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Internet Oyun Oynama Bozukluğu (IOOB) ve Saldırganlık: Kesitsel Çalışma

Giriş

İnternet Oyun Oynama Bozukluğunun (İOOB) yaygınlığı küresel ölçekte giderek artmakta, bu da ergenlerin saldırganlığı ile ilgili 
endişelerin artmasına neden olmaktadır. Çevrim içi oyunlarda rekabetin olması ve denetim eksikliği saldırgan eğilimleri tetikleye-
bilmektedir. Ergenler rekabet içeren oyunlardan ve karşılıklı etkileşimlerden etkilenebilmektedir. İleri teknolojiye sahip bir ülke olan 
Pakistan’da İnternet Oyun Oynama Bozukluğu (İOOB) ve saldırganlık ile ilgili araştırmalar oldukça sınırlıdır.

Yöntem

Bu kesitsel çalışma, çevrim içi oyun oynayan ergen erkekler (N = 240) ve kızlar (N = 136) arasındaki İnternet Oyun Oynama Bozukluğu 
(İOOB) ve Saldırganlığı incelemektedir. Katılımcılar, uygun/elverişlilik örnekleme tekniği ile seçilmiştir. Nicel değerlendirme için veri-
ler, demografik bilgi formu ve iki anket (dokuz maddelik İnternet Oyun Oynama Bozukluğu Ölçeği Kısa Formu (İOOBÖ9-KF) ve 
Buss-Perry Saldırganlık Ölçeği/Anketi) aracılığı ile toplanmıştır.

Bulgular

İki yönlü ANOVA sonuçları, ergen erkek ve kızların İnternet Oyun Oynama Bozukluğu (İOOB) ve Saldırganlık puanlarında farklılık 
gösterdiğini ve F (1,374) = [6.362], p = .014 ile İnternet Oyun Oynama Bozukluğunun (İOOB) değerlendirilmesi için temel etkenin 
öneminin kanıtı olduğunu göstermektedir. Buna ek olarak, sonuçlar Saldırganlığın değerlendirilmesinde F (1,374) = [6.645], p = .010 
ile temel etkinin önemine dair kanıtlar ortaya koymuştur. Karışık Faktöriyel ANOVA’nın diğer sonuçları, F (1,374) = [49.530], p < 
.001 ile Saldırganlığın önemli temel etkisi ile G1 ve G2, erkek ve kadın katılımcıların Saldırganlığında önemli farklılıklar olduğunu 
göstermiştir.

Sonuçlar

Bulgular, ergenlerin oyun oynama davranışlarını, özellikle de aşırı oyun oynamayı gözlemlemenin ve düzenlemenin önemli olduğunu 
vurgulamaktadır. Ebeveynler, eğitimciler ve sağlık uzmanları, İnternet Oyun Oynama Bozukluğu (İOOB) riski bulunan ergenleri tes-
pit ederek uygun destek ve terapilerin sağlanmasına yardımcı olabilir. Ergenlerde uygun oyun oynama alışkanlıklarının teşvik edilmesi 
ve aşırı oyun oynamanın zararlı etkilerinin önlenmesi son derece önemlidir.
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